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1. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL (niepotrzebne skreślić) podatnika 

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘ 

2. Nr dokumentu 3. Status 

 

4. Identyfikator podatkowy NIP / numer PESEL (niepotrzebne skreślić) członka rodziny podatnika 

└────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┴────┘ 

 

PIT-PZ    

OŚWIADCZENIE 
O WYBORZE OPODATKOWANIA RYCZAŁTEM OD PRZYCHODÓW ZAGRANICZNYCH 
OSÓB FIZYCZNYCH PRZENOSZĄCYCH  MIEJSCE ZAMIESZKANIA NA TERYTORIUM 

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

 Podstawa prawna: 

 

Składający: 

Art. 30j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych  (Dz. U. z 2021 r.  
poz. 1128, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”. 

Osoby fizyczne, o których mowa w art. 30j ust. 1 i art. 30p ustawy, które przeniosły miejsce zamieszkania na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej i wybierają opodatkowanie ryczałtem od przychodów zagranicznych. 

  Termin składania: Do 31 stycznia roku następującego po roku podatkowym, w którym podatnik/członek rodziny podatnika przeniósł miejsce 
zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

Miejsce składania: Urząd, o którym mowa w art. 45 ustawy, zwany dalej „urzędem”. 

A. MIEJSCE I CEL SKŁADANIA OŚWIADCZENIA 
 
 5. Urząd, do którego adresowane jest oświadczenie 

B. SKŁADAJĄCY 
                 6. Składający1) (zaznaczyć właściwe kwadraty): 

❑1. podatnik  ❑2. członek rodziny podatnika 

C. DANE PODATNIKA Część C należy wypełnić również w przypadku, gdy członek rodziny 

       podatnika składa oświadczenie odrębnie. 
 

C.1. DANE IDENTYFIKACYJNE PODATNIKA 

 7. Nazwisko    
 
 

8. Pierwsze imię 9. Data urodzenia (dzień - miesiąc - rok) 
 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

C.2. AKTUALNY ADRES ZAMIESZKANIA  

 10. Kraj 

POLSKA 
11. Województwo 12. Powiat  

 13. Gmina 14. Ulica 15. Nr domu 16. Nr lokalu 

 17. Miejscowość 18. Kod pocztowy 

D. DANE CZŁONKA RODZINY PODATNIKA 
 

D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE CZŁONKA RODZINY PODATNIKA 

 19. Nazwisko    
 
 

20. Pierwsze imię 21. Data urodzenia (dzień - miesiąc - rok) 
 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

D.2. AKTUALNY ADRES ZAMIESZKANIA  

 22. Kraj 

POLSKA 
23. Województwo 24. Powiat  

 25. Gmina 26. Ulica 27. Nr domu 28. Nr lokalu 

 29. Miejscowość 30. Kod pocztowy 
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E. INFORMACJE DODATKOWE DOTYCZĄCE PODATNIKA 

E.1. PAŃSTWA MIEJSCA ZAMIESZKANIA PODCZAS SZEŚCIU LAT PODATKOWYCH 
          POPRZEDZAJĄCYCH ROK PRZENIESIENIA MIEJSCA ZAMIESZKANIA NA 
          TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

 

  1 

31. W okresie (dzień – miesiąc - rok) 

od    └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘     do     └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

32. Państwo 
 

  2 

33. W okresie (dzień – miesiąc - rok) 

od    └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘     do     └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

34. Państwo 
 

  3 

35. W okresie (dzień – miesiąc - rok) 

od    └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘     do     └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

36. Państwo 
 

  4 

37. W okresie (dzień – miesiąc - rok) 

od    └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘     do     └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

38. Państwo 
 

  5 

39. W okresie (dzień – miesiąc - rok) 

od    └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘     do     └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

40. Państwo 
 

  6 

41. W okresie (dzień – miesiąc - rok) 

od    └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘     do     └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

42. Państwo 
 

E.2. ZAŁĄCZNIKI Podatnik jest zobowiązany dołączyć certyfikaty rezydencji lub inne dowody dokumentujące  miejsce zamieszkania dla 

   celów podatkowych podczas sześciu lat podatkowych poprzedzających rok przeniesienia miejsca zamieszkania na terytorium 

   Rzeczypospolitej Polskiej.2) 

 43. Opis załączników 
 
 

F. INFORMACJE DODATKOWE DOTYCZĄCE CZŁONKA RODZINY PODATNIKA 

F.1. PAŃSTWA MIEJSCA ZAMIESZKANIA PODCZAS SZEŚCIU LAT PODATKOWYCH 
          POPRZEDZAJĄCYCH ROK PRZENIESIENIA MIEJSCA ZAMIESZKANIA NA 
          TERYTORIUM RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

 

  1 

44. W okresie (dzień – miesiąc - rok) 

od    └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘     do     └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

45. Państwo 
 

  2 

46. W okresie (dzień – miesiąc - rok) 

od    └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘     do     └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

47. Państwo 
 

  3 

48. W okresie (dzień – miesiąc - rok) 

od    └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘     do     └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

49. Państwo 
 

  4 

50. W okresie (dzień – miesiąc - rok) 

od    └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘     do     └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

51. Państwo 
 

 

 



 POLA JASNE WYPEŁNIA SKŁADAJĄCY, POLA CIEMNE WYPEŁNIA URZĄD. WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM.  

 

 PIT-PZ(1) 3/3 
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52. W okresie (dzień – miesiąc - rok) 

od    └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘     do     └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

53. Państwo 
 

  6 

54. W okresie (dzień – miesiąc - rok) 

od    └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘     do     └────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

55. Państwo 
 

F.2. ZAŁĄCZNIKI Członek rodziny podatnika jest zobowiązany dołączyć certyfikaty rezydencji lub inne dowody dokumentujące miejsce 

    zamieszkania dla celów podatkowych podczas sześciu lat podatkowych poprzedzających rok przeniesienia miejsca zamieszkania na 

    terytorium Rzeczypospolitej Polskiej.2) 

 
 

56. Opis załączników 
 
 

G. OŚWIADCZENIA O WYBORZE OPODATKOWANIA RYCZAŁTEM OD PRZYCHODÓW 
 ZAGRANICZNYCH 

G.1. OŚWIADCZENIE PODATNIKA3) 

 

57. Oświadczenie podatnika 

    ❑1. Oświadczam, że wybieram opodatkowanie ryczałtem od przychodów zagranicznych w okresie od daty przeniesienia miejsca zamieszkania  

                           na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

 

58. Data przeniesienia miejsca zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (miesiąc - rok) 
 

└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

 

G.2. OŚWIADCZENIE CZŁONKA RODZINY PODATNIKA3) 

 

59. Oświadczenie członka rodziny podatnika 

    ❑1. Oświadczam, że wybieram opodatkowanie ryczałtem od przychodów zagranicznych w okresie od daty przeniesienia miejsca zamieszkania  

                           na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

 

60. Data przeniesienia miejsca zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (miesiąc - rok) 
 

└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

 

H. PODPIS PODATNIKA / CZŁONKA RODZINY PODATNIKA / PEŁNOMOCNIKA 

 61. Podpis podatnika 
 

62. Podpis członka rodziny podatnika 
 

 63. Imię i nazwisko oraz podpis pełnomocnika 
 

64. Data wypełnienia (dzień – miesiąc – rok) 
 

└────┴────┘-└────┴────┘-└────┴────┴────┴────┘ 

 

Objaśnienia 
1) Oświadczenie może zostać złożone wspólnie lub odrębnie przez podatnika i członka rodziny podatnika. 
2) W tej części wykazuje się kolejne państwa rezydencji w trakcie sześciu lat podatkowych poprzedzających rok przeniesienia miejsca 
   zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, jeżeli jest ich więcej niż sześć. 
3) Ryczałt od przychodów zagranicznych stosuje się przez 10 kolejnych lat podatkowych, licząc od roku podatkowego, w którym podatnik/członek 
   rodziny podatnika przeniósł miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Rezygnacji z opodatkowania ryczałtem od 
   przychodów zagranicznych, przed upływem 10 lat podatkowych, dokonuje się składając w terminie do końca stycznia danego roku 
   podatkowego oświadczenie o rezygnacji z opodatkowania ryczałtem (utrata prawa do opodatkowania ryczałtem następuje od początku roku 
   podatkowego, w którym złożono oświadczenie o rezygnacji z tej formy opodatkowania). 
 

     Pouczenie 

Za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy i przez to narażenie podatku na uszczuplenie grozi odpowiedzialność przewidziana w Kodeksie 
karnym skarbowym. 

 

. 
 
 


